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UỶ BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ PHỦ LÝ 

 
Số:            

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc 
 

Phủ Lý, ngày        tháng        năm  
 
 

 

 

KẾ HOẠCH 
 

 

 Điều tra, khảo sát nhu cầu đào tạo nghề cho lao động nông thôn năm 2021  
 

  

 

Thực hiện Kế hoạch số 121/KH-UBND ngày 06/8/2021 của Ủy ban nhân dân 

thành phố về việc đào tạo nghề cho lao động nông thôn năm 2021, Ủy ban nhân dân 

xây dựng kế hoạch điều tra, khảo sát nhu cầu đào tạo nghề cho lao động năm 2021 trên 

địa bàn thành phố như sau: 

         I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Thu thập thông tin về nhu cầu đào tạo nghề của lao động trên địa bàn thành 

phố theo từng cấp trình độ, từng nhóm nghề và từng loại đối tượng. Tổng hợp dữ 

liệu, làm cơ sở cho việc xây dựng và triển khai kế hoạch đào tạo nghề năm 2021 nói 

chung. Tạo điều kiện thuận lợi để lao động nông thôn tham gia học nghề phù hợp với 

trình độ và nhu cầu học nghề. Qua đó nâng cao chất lượng đào tạo nghề đáp ứng yêu 

cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa nông thôn gắn với xây dựng nông thôn mới.  

 2. Yêu cầu 

Kết quả điều tra, khảo sát nhu cầu đào tạo nghề năm 2021 đảm bảo đầy đủ 

thông tin, đúng đối tượng, trung thực, khách quan và đảm bảo thời gian quy định. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Đối tượng, phạm vi điều tra, khảo sát 

- Phạm vi: 10 phường, xã (phường Liêm Chính, xã Liêm Chung, xã Trịnh 

Xá, xã Đinh Xá, xã Tiên Hiệp, xã Tiên Tân, xã Tiên Hải, xã Phù Vân, Xã Kim 

Bình, phường Lê Hồng Phong). 

- Đối tượng: Dân cư trong độ tuổi lao động (Nam từ đủ 15 tuổi đến dưới 60 

tuổi, Nữ từ đủ 15 đến dưới 55 tuổi) có khả năng lao động, thực tế thường trú tại hộ 

gia đình trên địa bàn thành phố. 

 2. Nội dung điều tra, khảo sát 

- Các thông tin cần điều tra, khảo sát người lao động được cụ thể hoá trong 

các phiếu điều tra, khảo sát với những nội dung chính như:  

- Thông tin hộ gia đình: Họ tên chủ hộ; địa chỉ; tổng số nhân khẩu trong độ 

tuổi lao động. 
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- Thông tin nhân khẩu trong độ tuổi lao động: Giới tính, năm sinh, trình độ 

học vấn, trình độ chuyên môn, thông tin về lĩnh vực đang làm việc, thông tin nhu 

cầu đào tạo nghề của người lao động. 

3. Phương pháp điều tra, khảo sát 

Điều tra viên điều tra đến từng hộ gia đình. 

4. Thời gian thực hiện 

- Thực hiện điều tra, khảo sát: Từ 09 đến  29/8/2021. 

- Các phường, xã tổng hợp báo cáo thành phố trước ngày 30/8/2021. 

5. Kinh phí theo phân cấp 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Lao động - TBXH thành phố 

- Chủ động thực hiện triển khai điều tra, khảo sát nhu cầu đào tạo nghề năm 2021. 

- In ấn, cấp phát các biểu mẫu, phiếu phục vụ công tác điều tra trên địa bàn 

thành phố. 

- Hướng dẫn, kiểm tra, giám sát trong quá trình điều tra tại địa phương. 

- Tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố kết quả điều tra, khảo sát nhu 

cầu đào tạo nghề năm 2021. 

2. Ủy ban nhân dân các phường, xã 

- Tuyên truyền, phổ biến tới các tổ dân phố, nhân dân trên địa bàn về mục đích ý 

nghĩa việc điều tra, vận động các gia đình có người trong độ tuổi lao động cung cấp 

các thông tin cho điều tra viên; Tổ chức điều tra, khảo sát nhu cầu đào tạo nghề cho 

lao động trên địa bàn đảm bảo tính chính xác và thời gian quy định. 

       - Tổng hợp, báo cáo kết quả điều tra, khảo sát nhu cầu đào tạo nghề năm 2021 về 

phòng Lao động - TBXH theo kế hoạch. 

 UBND Thành phố yêu cầu các đơn vị tổ chức thực hiện. Trong quá trình triển 

khai thực hiện có vướng mắc, các đơn vị phản ánh về Ủy ban nhân dân thành phố (qua 

phòng LĐ-TBXH) để hướng dẫn, giải quyết./.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

  Nơi nhận: 
- Lãnh đạo UBND Thành phố; (Để báo cáo) 

- UBND các phường, xã; 

- Lưu: VT, LĐTB&XH. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Phạm Văn Quân 
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